

## Regler och anvisningar för medlemmar i Stora Skutvikens Båtklubb

### *Allmänna regler inom SSBK klubbhamns område*

Stora Skutvikens Båtklubb är en ideell förening, där arbetet med att hålla hamnen i ett väl fungerande skick tar en hel del tid i anspråk. För att hålla nere våra kostnader har vi alla ett gemensamt ansvar att hjälpa till. Det finns alltid saker att jobba med nere på klubben! Information om klubben, medlemsskap, båtplatser, gällande regler för avfallshantering och miljöplan finns på vår hemsida. Alla medlemmar är skyldiga att känna till och följa klubbens regler och anvisningar.

### *Klubbhamnsområdet*

Klubbhamnsområdet inkl husbyggnaden samt den övre parkeringen arrenderas av Vaxholms kommun enligt avtal. I huset finns möjlighet till korttidsförvaring av båttillbehör.

Huset skall hållas låst, samma nyckel används som till bryggan. Denna nyckel kvitteras ut mot deposition i samband med att båtplats tilldelas.

För medtagna gästande personer ansvarar resp medlem. Vid frågor gällande klubbområdet inkl bryggan, kontakta Hamnkaptén eller Hus-och Markfogde.

Enligt arrendeavtalet är endast roddbåtar och jollar tillåtna att förvaras på land inom klubbens område. Större båtar o samt vagn/trailer är aldrig tillåtet att parkera inom klubbens område.

Föräldrar ansvarar för sina barn när de befinner sig på klubbens område.

Om du ser personer på klubbområdet som du inte känner igen så fråga gärna vad de har för ärende.

### *Avfall*

Se dokumentet ”SSBK Miljöföreskrifter”

### *Nyttjande av båtplats*

SSBK erbjuder sina medlemmar ordnade båtplatser från 15 april till 30 november.

När isen lagt sig är det inte tillåtet att förtöja båt vid bryggan.

### *Elanvändning*

Man ska använda EU-anpassade, oskarvade kablar från eluttaget tills de når in/ner i båten. Tillfällig normal elanvändning (som batteriladdning, eldrivna handverktyg, mm) ingår i resp sommarplatsavgifter. Båtägaren ansvarar för sin egen elkabel, och alla kablar ska vara märkta med ägarens namn.

### *Medlems informationsskyldighet*

När medlem vidtar någon åtgärd som påverkar klubbområdet och dess nyttjande åligger det medlemmen att först fråga Hamnkaptén och/eller Hus-och Markfogden om råd och lämplighet. Medlems materiel/utrustning mm inom klubbområdet ska märkas med namn och telefon.

### *Parkering*

Parkeringstillstånd erfordras för bilparkering på klubbens övre parkering. Tillståndet gäller för närvarande även på kommunens parkering nere vid kajen. Det är varje medlems skyldighet att notera gällande skyltning eftersom kommunens P-regler kan ändras.

Tillståndet ska läggas synligt genom framrutan. Ett parkeringstillstånd per betald båtplats kan erhållas. Vid frågor, kontakta ordföranden.

P-tillstånden är endast till för båtklubbens medlemmar vilket också stipuleras av arrendeavtalet med kommunen. Således är det inte tillåtet att överlåta P-tillstånd till icke-medlemmar. I detta ligger att låna ut, hyra ut eller indirekt hyra ut genom att inkludera P-tillståndet vid uthyrning av båt.

### ***Grundregler för medlemskapet i SSBK.***

Medlem är den som har blivit antagen och registrerad i Stora Skutvikens Båtklubb's medlemsmatrikel. Medlems skyldighet att delta i av klubben arrangerade arbeten (t ex städdagar etc) kan fullgöras solidariskt av familj. Det viktiga är att någon i familjen ställer upp, inte vem.

### ***Regler för tillgång till klubbens resurser***

Endast medlem kan ställa sig i kö för båtplats.

Medlem som tilldelats en båtplats ska sluta avtal om detta med klubben genom Båtplatssamordnaren. Vid uppsägning av båtplats ska platsägaren skicka in en uppsägning via brev/mejl till klubbens båtplatssamordnare. Medlems- och båtplatsavgift skall erläggas senast det datum som bestämts av årsmötet. Erläggs inte avgiften senast detta datum anses båtplatsen vara uppsagd.

Köregler: När en plats blir ledig så erbjuds den till de köande uppifrån i kölistan beroende på storlek på båt, båtar upp till 5 meter lång och 2 meter bred på insidan och över 5 meter lång och 2 meter bred på utsidan. Kan inte nr 1 nyttja platsen så går erbjudandet till nr 2, etc.

Tilldelad plats som inte nyttjas under ett kalenderår återgår till klubben och blir tillgänglig för kölistan. Båtplatsen kan under denna tid hyras ut ”i andra hand”. Detta sker genom att Båtplatssamordnaren kontaktas så att i första hand medlem på kölistan kan erbjudas denna tillfälliga plats. I andra hand kan annan person föreslås, och denne skall godkännas av styrelsen innan uthyrning kan ske. Medlemmen vars båtplats hyrs ut har det fulla ansvaret för att klubbens regler följs av den som tillfälligt disponerar båtplatsen.

I undantagsfall, och om exceptionella skäl föreligger, kan den medlem som inte nyttjar sin plats själv, få behålla båtplatsen i mer än ett år. Detta skall då tas upp med styrelsen.

### ***Förtöjningsregler***

Båtägaren är skyldig att känna till och följa de regler och anvisningar som klubben har fastställt. Den som blir tilldelad en bryggplats ansvarar för förtöjning. Båten ska ha fendrar på båda sidor samt dubbla för- och aktertampar. Förtöjningar mot brygga skall förses med tillräckliga dämpare/fjädrar och säkerhetslinor/kättingar, se bild 1 i dokumentet ”förtöjningsregler”. Förtöjning vid Y-bommar kräver fyra fjädrar för att avlasta även bommarna, se bild 2 (förtöjningsreglerna ses över i sommar). Båtägarens förtöjningsmateriel till brygga ska tas bort efter båtsäsongens avslutande. Båtklubben ansvarar för fästen i bryggan.

### ***Omfördelning av båtplatser***

Det händer ibland att styrelsen måste omfördela en del platser så att båtplats och båtstorlek stämmer. Det gäller för alla medlemmar, oavsett hur länge man haft platsen.